
Amtsblatt des Main-Taunus-Kreises 
MITTEILUNGSBLATT FÜR ALLE BEHÖRDEN DES KREISES 

Herausgeber Kreisverwaltung: Kreisausschuss und Landrat 
 
Nr. 13 11. April 2006 
 
 

Bekanntmachung 
des Wahlergebnisses und der Namen der gewählten Vertreter der Wahl zum 

Kreistag des Main-Taunus-Kreises am 26.03.2006 gemäß § 55 KWO 
 
I. Der Kreiswahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 06.04.2006 die 

Wahlunterlagen geprüft und das endgültige Wahlergebnis - wie folgt - festgestellt: 
 
1. Zahl der Wahlberechtigten:  169.806 
2. Zahl der Wählerinnen und Wähler:  80.075 
3. Zahl der ungültigen Stimmzettel:  3.296 
4. Zahl der gültigen Stimmen:  5.963.855 
 

II. Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich auf die Parteien und Wählergruppen 
wie folgt: 
 
Wahlvorschlag 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 2.758.260 Stimmen (46,2 %)  37 Sitze 
 
Wahlvorschlag 2:  Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 1.442.132 Stimmen (24,2 %)  20 Sitze 
 
Wahlvorschlag 3: BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
 670.453 Stimmen (11,2 %) 9 Sitze 
 
Wahlvorschlag 4: Freie Demokratische Partei (FDP) 
 490.593 Stimmen (8,2 %)   7 Sitze 
 
Wahlvorschlag 5: Freie Wählergemeinschaft (FWG) 
 275.285 Stimmen (4,7 %)   4 Sitze 
 
Wahlvorschlag 6: DIE REPUBLIKANER (REP) 
 102.909 Stimmen (1,7 %)  1 Sitz 
 
Wahlvorschlag 7:  DIE FREIEN BÜRGER (dfb) 
 97.095 Stimmen (1,6 %)  1 Sitz 
 
Wahlvorschlag 8: DIE LINKE.Main-Taunus (DIE LINKE) 
 127.128 Stimmen (2,1 %)  2 Sitze 
 
 

III. Die gültigen Stimmen verteilen sich auf die Bewerberinnen und Bewerber wie folgt: 
 

Wahlvorschlag 1: CDU 
 

1 Wintermeyer, Axel 42.550 
2 Grether, Sigrid 37.214 
3 Horn, Thomas 38.924 

4 Wolter, Ralf 37.535 
5 Siegemund, Dagmar 37.266 
6 Dr. Hefty, Julia 37.084 
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7 Schilling, Liesel 35.645 
8 Lauck, Mathäus 36.932 
9 Gritsch, Karlheinz 36.435 
10 Schwebel, Oliver 35.985 
11 Worms, Ursula 35.560 
12 Fink, Axel 35.497 
13 Uhrig, Herbert 36.448 
14 Wegener, Peter 35.267 
15 Winter, Ute 35.514 
16 Speckhardt, Wilhelm 36.297 
17 Bociek, Elmar 34.593 
18 Kollmeier, Wolfgang 35.490 
19 Wolf, Dieter 36.203 
20 Prayon, Monika 35.045 
21 Lehner, Gerhard 35.761 
22 Dünte, Paul 37.133 
23 Männer, Wolfgang 35.341 
24 Altenkamp, Norbert 36.085 
25 Dr. Fischer, Klaus 36.389 
26 Härder, Frank 34.613 
27 Fritsch, Susanne 35.216 
28 Simon, Alexander 35.065 
29 Herkströter, Martin 35.122 
30 Vater, Wolfgang 35.389 
31 Alhäuser, Elmar G. 34.488 
32 Kaus, Gerit 34.592 
33 Schmittdiel, Horst 34.895 
34 Ochs, Markus 34.034 
35 Prof. Dr. Faust, Uwe 35.311 
36 Haus, Bert 34.061 
37 Kern, Josef 33.844 
38 Meßner, Heinz 33.537 
39 Wagner-Christmann, Brigitte 35.100 
40 Seitz, Christian 35.683 
41 Pauly, Hans 34.395 
42 Hartmann, Nastasja 34.542 
43 Heßling, Christiane 33.902 
44 Exner, Wolfgang 34.729 

45 Fink, Dorothée 33.888 
46 Preis, Beate 34.328 
47 Bender, Marcel 33.567 
48 Hoffmann, Manuela 33.521 
49 Opheys, Egbert 33.499 
50 Arzt, Walter 33.348 
51 Schiessel, Sabine 33.871 
52 Lagardere, Pascal 33.303 
53 Steuer, Marcus 33.120 
54 Dostal, Karin 33.533 
55 Ohlenschläger, Berthold 33.689 
56 Vogt, Christian 33.517 
57 Söllner, Eva 33.440 
58 Feist, Alexander 33.345 
59 Grandisch, Christiane 33.374 
60 Richter, Renate 33.331 
61 Dr. Fichert, Frank 33.434 
62 Odermatt, Wolfgang 33.454 
63 Marquardt, Fabio 33.118 
64 Kurz, Alexander 32.839 
65 Tegeder, Hannelore 32.430 
66 di Benedetto, Marco 32.495 
67 Abraham, Gabriele 32.191 
68 Milkowitsch, Thomas 32.371 
69 Lückfeld, Gerhard 31.660 
70 Rümann-Heller, Jutta 31.741 
71 Weisgerber, Sonja 31.617 
72 Zaß, Wiebke-Liesa 31.538 
73 Herr, Paul 31.458 
74 Henninger, Michael 31.032 
75 Reif, Marcus 30.723 
76 Sauer, Manfred 29.693 
77 Krowarsch, Ilona 29.457 
78 Pohlen, Peter 28.806 
79 Büttner, Dirk 27.999 
80 Poth, Christian 26.264 
81 Kröhle, Michael 26.555 

    
    

Wahlvorschlag 2: SPD 
    
1 Thumser, Karl 35.214 
2 Faeser, Nancy 24.698 
3 Richter, Gerrit 23.454 
4 Stang, Gisela 23.013 
5 Franssen, Hans 22.391 
6 Schindler, Harald 20.229 
7 Kiesel, Johanna 19.327 
8 Ackermann, Horst 20.317 
9 Dr. Reuschling, Gisela 19.863 
10 Schiewe, Manuel 19.183 
11 Ostrowicki, Julia 18.786 
12 Müller, Arno 18.767 
13 Stadler, Elke 18.989 
14 Nebel, Edgar 19.427 
15 Gees, Astrid 18.539 
16 Langeler, Adriana 18.503 
17 Winckler, Wolfgang 18.627 
18 Augsburger, Christiane 19.364 
19 Setton, Hannelore 19.012 
20 Neuhaus, Philipp 19.246 
21 Walter, Andreas 17.834 
22 Schellheimer, Liane 18.780 
23 Eilmes, Ursula 18.405 
24 Pieper, Jens Christoph 18.164 

25 Neuhold, Rudolf 17.728 
26 Bektas, Maksut 17.915 
27 Paul, Daniela 18.389 
28 Flenner, Ekkehard 17.508 
29 Stegmüller, Albert 17.885 
30 Bier, Manfred 17.588 
31 Dittrich, Manfred Martin 17.704 
32 Debus-Jakobsmeier, Birte 17.628 
33 Rautschka-Rücker, Johann 17.272 
34 Torres, Denise 18.125 
35 Ziegler, Hans 17.605 
36 Schmidt, Claudia Henriette 17.564 
37 Dietrich, Hans-Joachim 17.500 
38 Kütemeyer, Marion 17.501 
39 Volz, Jürgen 17.579 
40 Geyer, Maria-Brigitte 17.555 
41 Topuz, Kahraman 17.440 
42 Thon, Julia 17.859 
43 Grüning, Eyke 17.399 
44 Petrich, Christa 17.401 
45 Schön, Rudi 17.335 
46 Kutzner, Ursula 17.617 
47 Schönhaar, Herbert 17.349 
48 Du Bois, Heidrun 17.601 
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49 Meyer, Marek 17.314 
50 Antenbrink, Michael 17.943 
51 Köker-Steffen, Susanne 17.252 
52 Diener, Frank 17.012 
53 Sauer, Stefan 17.049 
54 Byrchel, Nina 17.105 
55 Rexer, Wolfgang 16.856 
56 Krecker, Hans-Peter 16.870 
57 Barth, Dorothea 17.176 
58 Birkert, Reinhard 17.294 
59 Heße, Marcus 16.696 
60 Scholz, Christa 17.229 
61 Dörrhöfer, Klaus 16.955 
62 Pfeifer, Daniel 16.620 
63 Koall, Cornelia 16.906 
64 Hudel, Hartmut 16.585 

65 Ripperger, Florian 17.264 
66 Klink, Renate 16.544 
67 Jürgens, Dirk 16.658 
68 Truntschka, Marie-Kristin 16.469 
69 Markert, Klaus 16.219 
70 Kenan, Nazim 16.409 
71 Cetinkaya, Aylin 16.950 
72 Schwammel, Stephan 16.316 
73 Dicke, Monika 16.126 
74 Mrdja, Marko 15.618 
75 Mocker-Thon, Inge 15.556 
76 Oerter, Robert 15.359 
77 Maeder, Silvia 16.082 
78 Hohmann, Eckart 14.710 
79 Mehler, Gerd 15.761 
80 Opitz, Ursula 14.050 

    
    

Wahlvorschlag 3: GRÜNE 
    
1 Krebsbach-Heß, Waltraud 18.313 
2 Kündiger, Albrecht 19.069 
3 Knöß, Marianne 17.842 
4 Fischer, Harald 17.212 
5 Bender, Hedwig 17.076 
6 Günther, Horst 16.809 
7 Schnick, Karin 17.359 
8 Wagenbach, Johannes 16.823 
9 Bottoms, Irmtraud 16.402 
10 Schnellrieder, Simon 15.994 
11 Menzendorf, Gabriele 15.991 
12 Reinhard, Gerhard 15.511 
13 Otto, Karin 15.816 
14 Lemke, Jürgen 15.257 
15 Talavera Lopez, Eusebia 15.293 
16 Polzin, Frederik 14.599 
17 Katzenbach, Christa 15.439 
18 Girsig, Kornelia 8.678 
19 Schulz, Andreas D. 8.510 
20 Bender, Monika 8.826 
21 Thalheimer, Stefan 9.253 
22 Blaschek-Bernhardt, Barbara 8.768 
23 Kunz, Stefan 8.461 
24 Mohr, Renate 8.995 
25 Straßburger, Joachim 8.394 
26 Overdick, Madlen 8.585 
27 Gottas, Georg 8.691 
28 Fischer, Uta 8.317 
29 Dillmann, Raimund 8.412 
30 Schmitt-Reinhart, Marga 8.334 
31 Heil, Stefan 8.313 
32 Dr. Grahn, Bettina 8.347 

33 Christ, Oliver 8.252 
34 Nassabi, Dorothea 8.383 
35 Heß, Sven 8.483 
36 Reckhard, Monika 8.153 
37 Haindl, Hermann 8.517 
38 Leyser, Katharina 8.317 
39 Bernhardt, Arnold 8.076 
40 Stapf, Irmtraud 8.181 
41 Hasler, Wolf-Dieter 8.010 
42 Ebert, Ute 8.135 
43 Prof. Dr. Brause, Rüdiger 8.381 
44 Molsberger, Ursula 8.217 
45 Odey, Reinhard 8.143 
46 Himmelreich, Geraldine 8.188 
47 Ebert, Thomas 7.948 
48 Michel, Marion 8.020 
49 Schweitzer, Yan 7.934 
50 Schnick, Sarai-Shantala 8.190 
51 Kurmatschew,Ewgenij 7.942 
52 Schiefer, Sabine 7.962 
53 Schuster, Uli 8.037 
54 Brestel, Bettina 8.046 
55 Dr. Asche, Helmut 8.032 
56 Mildeberger-Röhmig, Erika 7.887 
57 Schneider, Horst 7.888 
58 Müller, Christa 7.999 
59 Coy, Wolfgang 8.110 
60 Wagenbach, Eva 8.198 
61 Arnold, Klaus 7.844 
62 Schlüter, Roswitha 7.819 
63 Schuster, Gerhard 8.054 
64 Lührmann, Anna 9.418 

    
    

Wahlvorschlag 4: FDP 
    
1 Hielscher, Hans-Jürgen 19.981 
2 Baron, Johannes 19.334 
3 Westedt, Dirk 18.586 
4 Thiel, Gaby 18.278 
5 Muth, Dietrich 18.403 
6 Krüger, Fritz-Wilhelm 17.833 
7 Dr. Hewel, Brigitte 18.123 
8 Steinmann, Werner 17.226 
9 Geiger, Mathias 17.812 

10 Jung, Hans-Jürgen 12.530 
11 Zorn, Gernot 12.303 
12 Ott, Horst 12.258 
13 Dr. Laude, Gernot 12.407 
14 Sperling, Susanne 12.334 
15 Duchmann, Werner 12.345 
16 Waibel, Hans-Jörg 11.972 
17 Maetzel, Thomas 11.870 
18 Dr. Heidenhain, Erika 12.776 
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19 Deul, Wolfgang 12.095 
20 Falk, Patrick Joachim 11.993 
21 Higman, Christopher 11.995 
22 Mell, Torsten 11.710 
23 Hobbie-Bübl, Lena 11.826 
24 Bauer, Christian 11.962 
25 Dr. Strömer, Joachim 12.057 
26 Dr. Scheer, Helga 12.029 
27 Hofmeister, Dieter 11.651 

28 Bender, Karin 11.987 
29 Kolb, Roswitha 11.605 
30 Seidler, Herbert 11.824 
31 Schirrmacher, Hans-Dieter 12.656 
32 Schollmeyer, Dorothée 11.995 
33 Wegener, Günther 11.521 
34 Ziegenfeuter, Manfred 11.584 
35 Knoll, Wolfgang 11.955 
36 Sengstock, Hansjürgen 11.777 

    
    

Wahlvorschlag 5: FWG 
    
1 Munck, Angelika 9.882 
2 Braun, Thomas 7.449 
3 Bänfer, Erika 7.850 
4 Dr. Oehl, Rudolf 7.605 
5 Schölzel, Ivaloo 7.092 
6 Spengler, Karl Heinz 7.084 
7 Fuchs, Bernd 6.961 
8 Kloß, Ortwin 7.032 
9 Reccius, Manfred 6.850 
10 Hasse, Ingrid 7.045 
11 Junger, Hans-Wolfgang 6.744 
12 Dr. Traub, Siegfried 6.809 
13 Garbe, Hans-Hermann 6.491 
14 Keller, Karin 6.736 
15 Hamm, Manfred 6.508 
16 Reisinger, Dagmar 6.738 
17 Tadewald, Bodo 7.139 
18 Wilhelm, Bernd-Rainer 6.597 
19 Hof, Heinz F. 6.519 
20 Dürrich, Thomas 6.539 
21 Hinkel, Peter 6.315 
22 Eberhardt, Helmut 6.253 
23 Gerner, Thomas 6.300 
24 Becka, Stefan 6.387 
25 Issleib, Volker 6.237 
26 Gaumnitz, Michael 6.041 

27 Bänfer, Norbert 6.084 
28 Rummel, Holger 5.856 
29 Hees, Matthias 5.725 
30 Anft, Andreas 3.515 
31 Feierbach, Frank 3.322 
32 Mattiacci, Luciano 3.436 
33 Dr. Frank, Heinrich 3.477 
34 Schüßler, Hans 3.499 
35 Fischer, Claus 3.315 
36 Thun, Jürgen 3.354 
37 Oster-Dürrich, Roswitha 3.426 
38 Schneider, Stefan 3.298 
39 Leber, Wilhelm 3.308 
40 Probst, Günter 3.327 
41 Stengel, Manfred 3.249 
42 Hommel, Karl 3.498 
43 Stevens, Peter 3.303 
44 Beust, Wolf-Hellmuth Graf von 3.479 
45 Keller, Udo 3.243 
46 Feierbach, Kurt 3.235 
47 Schwab, Holger 3.746 
48 Leber, Johanna 3.392 
49 Kwasny, Erich 3.332 
50 Reisinger, Wilhelm 3.332 
51 Schellheimer, Mechthild 3.528 
52 Breunig, Horst 3.803 

    
    

Wahlvorschlag 6: REP 
    
1 Schmidt-Klasen, Brigitte 4.271 
2 Häußler, Thomas 4.134 
3 Hofmann, Heinz-Ulrich 4.024 
4 Hofmann, Brigitte 3.986 
5 Seiffert, Günther 4.135 
6 Keppler, Hermann 3.961 
7 Engelhardt, Dieter 3.874 
8 Schneider, Irmgard 3.833 
9 Sennewald, Ekkehard 3.866 
10 Gumbrecht, Eberhard 3.856 
11 Ahner, Hans-Egon 3.761 
12 Sand, Emil 3.727 
13 Beck, Horst 3.754 
14 Röseler, Elfriede 3.743 

15 Mayer, Mathilde 3.699 
16 Mayer, Horst Friedrich 3.697 
17 Berha, Nikolaus 3.684 
18 Scheuplein, Alexander 3.684 
19 Gumbrecht, Anita 3.712 
20 Steyer, Heinrich 3.679 
21 Scherger, Christa 3.649 
22 Glöckner, Oliver 3.733 
23 Keller, Klaus 3.633 
24 Engelsmann, Ingo 3.619 
25 Keppler, Günter 3.648 
26 Richter, Gerhard 2.548 
27 Heidt, Josef 2.520 
28 Rotter, Gertrud 2.479 

    
    

Wahlvorschlag 7: dfb 
    
1 Dr. Kappel, Heiner 5.834 
2 Vogel, Harald 3.996 
3 Kappel-Gnirs, Julia 4.423 
4 Kühn, Jürgen 3.653 

5 Ullmann, Margit 3.709 
6 Bandhauer, Alfred 3.586 
7 Ranz, Evelyn-Marguerita 3.519 
8 Meinhardt, Ferdinand 3.495 
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9 Hoffmann, Michael 3.460 
10 Mauder, Karl-Heinz 3.433 
11 Kampfenkel, Marlene 3.400 
12 Melchior, Willi 3.423 
13 Barnowsky, Helmut 3.284 
14 Dorschner, Albin 3.287 
15 Geißheimer, Wolfgang 3.209 
16 Seel, Claudia 2.417 
17 Gottschalk, Hans 2.397 
18 Vogel, Stefan 2.355 
19 Hoffmann, Ingrid 2.312 
20 Losert, Andreas 2.284 
21 Bienert, Leo 2.341 

22 Melchior, Christian 2.298 
23 Romeiser, Heinrich 2.227 
24 Hartmann, Kurt 2.274 
25 Harttmann, Hélène 2.266 
26 Kraus, Klaus-Peter 2.255 
27 Wilcke, Hermann 2.257 
28 Vogel, Ute 2.339 
29 Bienert, Liselotte 2.317 
30 Vogel, Johanna 2.278 
31 Barnowsky, Marianne 2.263 
32 Körnig, Horst 2.221 
33 Vogel, Jakob 2.283 

    
    

Wahlvorschlag 8: Die Linke 
    
1 Ullrich-Graf, Beate 5.430 
2 Möller, Kolja 5.049 
3 Strauß, Monika 5.007 
4 Matthes, Thomas 4.987 
5 Störch, Klaus 4.892 
6 Weber, Bernd 4.739 
7 Siavashi, Abdolah 4.720 
8 Merkel, Heinz Michael 4.859 
9 Strzoda, Laszlo 4.674 
10 Kegler, Michael 4.668 
11 Graf, Karl-Heinz 4.687 
12 Dr. Weindorf, Herbert 4.639 
13 Hausmann, Bernd 4.644 
14 Vorhagen, Wolfgang 4.631 
15 Korotic, Klara 4.554 

16 Maaßen, Peter 4.548 
17 Prantl, Roland 4.583 
18 Klumpp-Weber, Dorothea 4.525 
19 Wagner, Helge 4.539 
20 Klemp, Georg 4.472 
21 Thilenius, Thilo 4.475 
22 Trost, Gerhard 4.393 
23 Manhart-Markovic, Irene 4.414 
24 Heisel, Hans 3.147 
25 Neubauer, Harro 3.159 
26 Grollmisch, Angela 3.181 
27 Strauß, Wencke 3.126 
28 Dr. Steigerwald, Robert 3.230 
29 Gerecht, Wolfgang 3.156 

 
 
 
IV. Aus III. ergeben sich (gem. § 22 Abs. 4b KWG) die gewählten Bewerberinnen und 

Bewerber wie folgt: 
 

Wahlvorschlag 1: CDU (37 Sitze) 
 

1 Wintermeyer, Axel 42.550 
2 Horn, Thomas 38.924 
3 Wolter, Ralf 37.535 
4 Siegemund, Dagmar 37.266 
5 Grether, Sigrid 37.214 
6 Dünte, Paul 37.133 
7 Dr. Hefty, Julia 37.084 
8 Lauck, Mathäus 36.932 
9 Uhrig, Herbert 36.448 
10 Gritsch, Karlheinz 36.435 
11 Dr. Fischer, Klaus 36.389 
12 Speckhardt, Wilhelm 36.297 
13 Wolf, Dieter 36.203 
14 Altenkamp, Norbert 36.085 
15 Schwebel, Oliver 35.985 
16 Lehner, Gerhard 35.761 
17 Seitz, Christian 35.683 
18 Schilling, Liesel 35.645 
19 Worms, Ursula 35.560 

20 Winter, Ute 35.514 
21 Fink, Axel 35.497 
22 Kollmeier, Wolfgang 35.490 
23 Vater, Wolfgang 35.389 
24 Männer, Wolfgang 35.341 
25 Prof. Dr. Faust, Uwe 35.311 
26 Wegener, Peter 35.267 
27 Fritsch, Susanne 35.216 
28 Herkströter, Martin 35.122 
29 Wagner-Christmann, Brigitte 35.100 
30 Simon, Alexander 35.065 
31 Prayon, Monika 35.045 
32 Schmittdiel, Horst 34.895 
33 Exner, Wolfgang 34.729 
34 Härder, Frank 34.613 
35 Bociek, Elmar 34.593 
36 Kaus, Gerit 34.592 
37 Hartmann, Nastasja 34.542 
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Wahlvorschlag 2: SPD (20 Sitze) 
 
1 Thumser, Karl 35.214 
2 Faeser, Nancy 24.698 
3 Richter, Gerrit 23.454 
4 Stang, Gisela 23.013 
5 Franssen, Hans 22.391 
6 Ackermann, Horst 20.317 
7 Schindler, Harald 20.229 
8 Dr. Reuschling, Gisela 19.863 
9 Nebel, Edgar 19.427 
10 Augsburger, Christiane 19.364 

11 Kiesel, Johanna 19.327 
12 Neuhaus, Philipp 19.246 
13 Schiewe, Manuel 19.183 
14 Setton, Hannelore 19.012 
15 Stadler, Elke 18.989 
16 Ostrowicki, Julia 18.786 
17 Schellheimer, Liane 18.780 
18 Müller, Arno 18.767 
19 Winckler, Wolfgang 18.627 
20 Gees, Astrid 18.539 

  
 

Wahlvorschlag 3: Grüne (9 Sitze) 
    
1 Kündiger, Albrecht 19.069 
2 Krebsbach-Heß, Waltraud 18.313 
3 Knöß, Marianne 17.842 
4 Schnick, Karin 17.359 
5 Fischer, Harald 17.212 

6 Bender, Hedwig 17.076 
7 Wagenbach, Johannes 16.823 
8 Günther, Horst 16.809 
9 Bottoms, Irmtraud 16.402 

  
 

Wahlvorschlag 4: FDP (7 Sitze) 
    
1 Hielscher, Hans-Jürgen 19.981 
2 Baron, Johannes 19.334 
3 Westedt, Dirk 18.586 
4 Muth, Dietrich 18.403 

5 Thiel, Gaby 18.278 
6 Dr. Hewel, Brigitte 18.123 
7 Krüger, Fritz-Wilhelm 17.833

 
    
 

Wahlvorschlag 5: FWG (4 Sitze) 
 

1 Munck, Angelika 9.882 
2 Bänfer, Erika 7.850 

3 Dr. Oehl, Rudolf 7.605 
4 Braun, Thomas 7.449 

    
 

Wahlvorschlag 6: Rep (1 Sitz) 
    
1 Schmidt-Klasen, Brigitte 4.271 
    
 

Wahlvorschlag 7: dfb (1 Sitz) 
 

1 Dr. Kappel, Heiner 5.834 
    
 

Wahlvorschlag 8: Die Linke (2 Sitze) 
 

1 Ullrich-Graf, Beate 5.430 
2 Möller, Kolja 5.049 
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Das Amtsblatt ist das amtliche Verkündungsorgan des Main-Taunus-Kreises. Es erscheint je nach Bedarf in unregel-
mäßiger Folge. Bezug kostenlos bei der Kreisverwaltung des Main-Taunus-Kreises in 65719 Hofheim, 

Am Kreishaus 1-5, Telefon 06192/201-0 

 
 
V. Gegen die Gültigkeit der Wahl kann jeder Wahlberechtigte des Wahlkreises binnen 

einer Ausschlussfrist von zwei Wochen vom Tag dieser Bekanntmachung an Einspruch 
erheben. 
Der Einspruch eines Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung eigener Rechte geltend 
macht, ist nur zulässig, wenn ihn eins vom Hundert der Wahlberechtigten, mindestens 
jedoch fünf Wahlberechtigte, unterstützen; bei mehr als 10.000 Wahlberechtigten 
müssen mindestens 100 Wahlberechtigte den Einspruch unterstützen. 

 
Der Einspruch ist bei dem Kreiswahlleiter schriftlich oder zur Niederschrift einzureichen 
und innerhalb der Einspruchsfrist im Einzelnen zu begründen; nach Ablauf der 
Einspruchsfrist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. 

 
 
 
65719 Hofheim a. Ts., 11.04.2006 
 
 
 
gez.: 
Peter Nicolay 
Stellvertretender Kreiswahlleiter 
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